
1 

 

  

Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, 

příspěvková organizace 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2018-2019 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2018-2019 

 

a) Charakteristika školy, základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola Kralupy nad Vltavou, Revoluční 682, okres Mělník, příspěvková       

organizace 

Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková organizace od 17. 11. 2012 

 

Adresa:   Základní škola 

Revoluční 682 

278 01 Kralupy nad Vltavou 

okres Mělník 

 

E-mail:   martin.luksik@zsrevolucni.cz 

zs@zsrevolucni.cz 

 

Internetová adresa:  http://www.zsrevolucni.cz  

 

Identifikátor zařízení:  600 047 652 

 

Právní forma:   příspěvková organizace 

 

Identifikační číslo:  71 00 81 52 

 

Statutární orgán :       ředitel školy Mgr. Martin Luksík  

 

Zřizovatel:   Město Kralupy nad Vltavou 

 

    právní forma: obec, IČO: 00236977 

 

Adresa:   Palackého náměstí 1 

    278 01 Kralupy nad Vltavou 

 

Škola sdružuje: 

 

1. Základní škola  kapacita 600 žáků IZO: 102 274 941 

 

2. Školní družina kapacita 145 žáků IZO: 113 500 602 

 

3. Školní jídelna kapacita neuvádí se IZO: 102 786 178 

 

Škola zahájila svoji činnost 8. září 1969. 

 

Školská rada  

Členové ŠR jmenovaní zřizovatelem: Ing. Petr Listík, pan Tomáš Pekárek 

Členové ŠR z řad pedagogů: Mgr. Olga Hanušová, Mgr. Světlana Řádová 

Členové ŠR z řad zákonných zástupců: paní Karolína Šmídová a paní Věra Zavoralová 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Situace ve školním roce 2018/2019 
 

1. stupeň tvoří 1. – 5. postupný ročník s deseti třídami (1.A/B, 2.A/B, 3.A/B, 4.A/B, 5.A/ B). 

 

2. stupeň tvoří 6. – 9. postupný ročník s osmi třídami (6.A/B;7.A/B; 8.A/B, 9.A/B). 

 

Součástí školní družiny je pět oddělení školní družiny s celkovou kapacitou 145 žáků. 

 

Celkový počet žáků na začátku školního roku roce je 455. 

 

1. stupeň navštěvuje 253 žáků. 

 

2. stupeň navštěvuje 202 žáků. 

 

Průměrný počet žáků na třídu je 25. 

 

Spádovou oblast školy tvoří: 

 

Lobeček: levá strana části Lobečku – hranice tvoří levá strana ul. Karoliny Světlé, U Jeslí, v ul. Dr. Ed. 

Beneše čp. 548, 601-606 až po ul. Družstevní-levá strana, Masarykova ul. od křižovatky s ul. Revoluční až 

ke křižovatce s ul. Družstevní, ul. Štefánikova od křižovatky s ul. Revoluční po křižovatku s ul.Družstevní 

 

Školní areál je tvořen třemi hlavními budovami, dvěma tělocvičnami, sportovním hřištěm a běžeckým 

oválem s umělým povrchem a travnatou plochou s okrasnými dřevinami a záhony. 

 

Ve škole je celkem 30 tříd 

 

1. stupeň   10 tříd + 1 odborná učebna (cizí jazyky, knihovna). 

2. stupeň   6 tříd + 4 odborné učebny (hudební výchova, přírodopis,  

       fyzika-chemie, matematika). 

Samostatné odborné učebny 

 

školní dílna  1 třída 

výtvarný ateliér 1 třída 

školní kuchyňka 1 třída 

počítačová učebna 1 třída 

volnočasové aktivity  2 třídy 

školní družiny  3 třídy 

 

 

Ve školním roce 2018/2019 se ve školní jídelně stravovalo 435 žáků a 39 zaměstnanců školy. 



4 

 

 

b) Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami 
 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola poznání ŠVP-Škola poznání č.j. 18/2007 

včetně přílohy č.1 č.j.4/2016 s účinností od 1.9.2016 zpracovaný podle upraveného RVP ZV  

 

Úpravy RVP ZV vycházejí ze zákona č. 82/2015 Sb., kterým se mění zákon č.561/ 2005 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a vyhláškou č. 27/ 2016 

Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 

 

V celém textu ŠVP došlo ke změně terminologie označení žáka se zdravotním postižením, 

zdravotním znevýhodněním a sociálním znevýhodněním platným termínem-žák s přiznanými 

podpůrnými opatřeními nebo žák s podpůrnými opatřeními prvního až pátého stupně.  

 

V části Charakteristika ŠVP – postupujeme podle upraveného RVP ZV, který je součástí Opatření 

ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č.j. MŠMT – 28603/2016 ze dne 22.2.2016.Upravený 

RVP ZV nabývá účinnost 1.9.2016.  

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

UČEBNÍ PLÁN pro školní rok 2018-2019 – časová dotace 

                                                                                                 

Oblasti 
Vyučovací 

předměty 
1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5. 6. 7. 8. 9. 6. - 9. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 
8+

1 

7+2 7+

2 

5+3 6+2 33+10 4+1 3+1 4 4+1 15+3 

Anglický jazyk   3 3 3 9 3 3 3 

 

3 

 

12 

 

Německý 

jazyk, Ruský 

jazyk  

       +2 +2 +2 +6 

Matematika 

a její 

aplikace 

Matematika a 

její aplikace 
4 4 4 4+1 4+1 20+2 3+2 4+1 4+1 4+1 15+5 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informační a 

komunikační 

technologie 

    1 1 1  0+1 0+1 1+2 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 3 3   8      

Přírodověda    1+1 1 2+1      

Vlastivěda    1+1 1+1 2+2      

Člověk a 

společnost 

Dějepis       2 2 2 1+1 7+1 

Výchova 

k občanství 
      1 1 1 1 4 

Člověk a svět 

práce 

Pracovní 

činnosti 
1 1 1 1 1 5 1 1 1 0+1 3+1 

Člověk a 

příroda 

Přírodopis       2 2 2 1+1 7+1 

Zeměpis       2 2 1 1 6 

Fyzika       1+1 2 1+1 1+1 5+3 

Chemie         2 1+1 3+1 

Umění a 

kultura 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná 

výchova 
1 2 1 2 1+1 7+1 2 2 1 1 6 

Člověk a 

zdraví 

Výchova ke 

zdraví 
       1 1  2 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Rozšiřující 

oblast 

Rozumíme 

penězům 
        +1  +1 

Volitelné 

předměty 
       0 0 0 0 

Celkem  20 22 24 26 26 104+14 29 30 32 31 98+24 



 

 

6 

 

 

Poznámky:  

 

Na prvním stupni je upraven počet disponibilních hodin vzdělávacího oboru Český jazyk a 

literatura, a to o jednu hodinu ve druhém, třetím a čtvrtém ročníku. V rámci disponibilních 

hodin lze využít jako podpůrného opatření předmětů speciálně pedagogické péče podle 

doporučení školského poradenského zařízení a přiznaného stupně podpory např. logopedická 

péče ve dvouhodinové časové dotaci. 

 

 

Hlavní cíle ŠVP  

Školní vzdělávací program je zaměřený přírodovědně 

Hlavní důraz ve své vzdělávací práci klade škola na komunikaci, kooperaci a práci 

s informacemi. 

 

Chceme: 

 Umožnit žákům osvojit si strategie a motivovat je pro celoživotní učení. 

 Podněcovat k tvořivému myšlení, logickému uvažování a ke schopnosti 

řešit problémy. 

 Vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci. 

 Rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy 

vlastní i druhých. 

 Připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a 

zodpovědné osobnosti, uplatňovali svá práva a plnili své povinnosti. 

 Vytvářet u žáků potřeby projevovat pozitivní city v chování, jednání a 

prožívání životních situací; rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, 

prostředí i k přírodě. 

 Učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní i sociální zdraví a být 

za ně odpovědný. 

 Vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a 

duchovním hodnotám, učit je žít společně s ostatními lidmi. 

 Pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu 

s reálnými možnostmi a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a 

dovednostmi při rozhodování o vlastní životní a profesní orientaci. 

 

 

K tomu, aby škola zajistila rozvoj klíčových kompetencí žáků, uplatňuje tyto společné 

postupy: 

 

 Využívání různých zdrojů informací.    

 Využívání nových vyučovacích metod a organizačních forem výuky, při 

kterých jsou vytvářeny vhodné podmínky pro rozvíjení klíčových 

kompetencí žáků. 

 Spolupráce s rodiči a dalšími institucemi a partnery školy. 

 Proměna klimatu školy. 

 

Učitelé na 1. a 2. stupni na začátku školního roku vypracovali pro každý předmět učební plán.  

Učební plány zaručují návaznost učiva, jejich obsah musí být přizpůsoben schopnostem žáků  

v daném ročníku. Při hospitacích byly učební plány předkládány a bylo kontrolováno jejich plnění. 

 



 

 

7 

 

 

 
 

Na škole funguje Školní poradenské pracoviště –  je tvořeno výchovnou poradkyní I. a II. 

stupně + metodičkou prevence I. a II. stupně. Schůzky se konaly 1x měsíčně ve středu od 

14hodin ve spolupráci s vedením školy. Na začátku školního roku třídní učitelky prvního 

stupně i příslušní učitelé druhého stupně vypracovali individuální plány. Výchovná poradkyně 

pravidelně informovala na provozních a pedagogických poradách o výsledcích jednotlivých 

žáků a závěrech PPP. Třídní učitelé na třídních schůzkách a konzultacích informovali rodiče o 

možnosti slovního hodnocení žáků. 

 

 

Cíle školního poradenského pracoviště:  

 

nastavení preventivních programů pro jednotlivé ročníky, spoluúčast na vytvoření  

preventivního programu školy, společný postup při řešení patologických jevů, např. šikany,  

pomoc třídním učitelům, pomoc při organizaci a vedení třídnických hodin, spolupráce s  

Městskou policií Kralupy nad Vltavou, organizace projektů na naší škole (např. Alcis, Zdraví  

do škol atd.), spoluúčast na jednání zákonných zástupců s třídními učiteli, vedení výchovných  

komisí, spolupráce s PPP Mělník, SPC pro sluchově a zrakově postižené, spolupráce s 

OSPOD Kralupy, pravidelné konzultace pro žáky a vyučující, rozvoj kompetencí ŠPP formou  

dalšího vzdělání, podpora inkluze (PLPP, IVP, práce s nadanými žáky), vedení a kooperace  

práce asistentů pedagoga, studium aktuálních zákonů a vyhlášek, spolupráce se Semiramis,  

hospitační činnost, setkání výchovných poradců a metodiků prevence  

 

Výchovné poradenství – Volba povolání 

 

forma podpory: 

 

skupinové poradenství – květen – VIII. ročník 

 

individuální poradenství – podzim – IX. ročníky 

 

návštěva IPS Mělník – podzim – IX. ročníky 

 

distribuce Atlasu školství – podzim – IX. ročníky 

 

schůzka k Volbě povolání – podzim – IX. ročníky + zájemci o studium na víceletém 

gymnáziu  

 

vytvoření a distribuce informačních letáků – říjen+ leden – IX. ročníky 

 

individuální konzultace pro žáky a zákonné zástupce – dle zájmu 

 

distribuce přihlášek 

 

vyplnění a předání zápisových lístků 

 

informace o přijetí – zpracování pro vedení školy a MŠMT 

 



 

 

8 

 

aktualizace nástěnky k volbě povolání 

 

spolupráce s DG Kralupy a SOŠ chemickou Kralupy 

 

 

 

 

 

Činnost školní družiny 

Obsazení oddělení vychovatelkami 

 

Ve školní družině pracují 4 vychovatelky: 

p. vychovatelka Eva Klepetková    1. oddělení  1.A a 3.B 

p. vychovatelka Pavla Lipsová   2. oddělení 2.A a 3.B 

p. vychovatelka Romana Novotná   3. oddělení 1.B a 2.B 

p. vychovatelka Bc. Helena Závodská  4. oddělení 2.B a 3.A/B. 

p. vychovatelka Eva Kouřilová   5. oddělení 3.A a 4. třídy 

 

Na naší škole je otevřeno pět oddělení ŠD s kapacitou 145 dětí pro žáky 1. – 3. ročníků. 

Provozní doba našeho ranního zařízení začíná v 6.00 hod – 7.45 hod a odpolední provoz je od 

11.35 hod – 17.00 hod. První, třetí a páté oddělení se nachází nad jídelnou, druhé a čtvrté na 

prvním stupni. 

Třídy nad jídelnou jsou prostorné, nově a moderně vybavené. Jsou rozděleny na hrací 

odpočinkovou část s koberci a na část pracovní. Každá třída má svou knihovničku, velké 

množství společenských a deskových her rozvíjejících logické uvažování dětí. Druhé a čtvrté 

oddělení je v učebnách tříd. 

V dostatečné míře je zajištěn výtvarný a pracovní materiál pro rozvoj osobnosti dítěte. Děti 

pravidelně navštěvovaly školní knihovnu a vychovatelky s nimi četly. Odebíráme odborné a 

dětské časopisy, které jsou dětem v odpočinkových chvilkách nabízeny.  

Přehled plánovaných akcí je zpracován v ročním plánu, který mají rodiče k nahlédnutí před 

třídami na nástěnce. 

Každý měsíc se uskuteční jedna větší akce na aktuální téma, na kterou jsou zváni i rodiče dětí. 

Jedná se především o karnevaly, sportovní a dopravní soutěže, čarodějnické reje, besídky ap.  

Využívali jsme nabídek divadelních, kouzelnických, hudebních a sportovních. Roční plán 

práce je přílohou VZ. 

Pro děti dále zajišťujeme zábavně vzdělávací programy. Spolupracujeme s DDM, KaSS, 

ekocentrem, turistickým oddílem, městem. Naši celoroční práci lze shlédnout na webových 

stránkách školy. 

 



 

 

9 

 

Spolupráce s mateřskými školami 

 

V lednu 2019 proběhla setkání zástupců MŠ a vyučujících budoucích prvních ročníků. Paní  

učitelky MŠ předaly informace o dětech, které budou od září naši školu navštěvovat. Pro tento 

školní rok se nám podařilo navýšit kapacitu družiny na 145 a dětí a zajistit provoz 5. oddělení. 

 

 

Údaje o pracovnících školy, rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Ve školním roce 2018/2019 vyučovalo na naší škole celkem 30 pedagogů. 

Na 1. stupni 10 pedagogů, na 2. stupni 20 pedagogů (včetně ředitele a zástupkyně ředitele). 

 

Ředitel školy:   Mgr. Martin Luksík 

 

Zástupkyně ředitele:  Mgr. Lucie Čiperová 

 

Výchovná poradkyně: Mgr. Olga Hanušová, 2.stupeň, volba povolání, metodik 

prevence 

                                               Mgr. Zuzana Brožová, 1.stupeň 

 

Úvazky učitelů 2018–2019 

 

 

 

 

Celkem 

úvazků 

Úvazky učitelů 24,18 

Úvazky vychovatelek ŠD 4,4 

Úvazky provozních zaměstnanců 5,87 

Úvazky školní jídelna 6 

 

 

Na škole od září pracovaly předmětové komise a metodická sdružení. Předsedové 

předmětových komisí se pravidelně scházeli s učiteli a na pedagogických radách informovali 

o činnosti jednotlivých předmětových komisí. 

 

 

Zápis do prvních tříd:  

 

Zapsáno celkem 53 dětí z toho 3 odkladů školní docházky. K plnění školní docházky 

nastoupilo 48 dětí.     

 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy 

 

Přehled vycházejících žáků – zájem o studium ve školním roce 2018/2019 

 



 

 

10 

 

Škola Žáci 

Gymnázium 
 

7 

Lyceum 3 

SOŠ (ukončené maturitou) 
 

- obchodní akademie 6 

- informační technologie 2 

- aplikovaná chemie 1 

- zdravotnictví 

- kosmetické služby 

- cestovní ruch 

- veřejnosprávní činnost 

- bezpečnostní činnost 

- stavebnictví 

- veterinářství 

           2 

           1 

           3 

3                      

1 

1 

1 

 
            

SOU (ukončené výučním listem) 
 

- elektromechanik  1 

- kadeřník 1 

- strojní mechanik 

- instalatér 

- chovatel koní 

- truhlář 

- kuchař – číšník 

- tesař 

1 

1 

1 

2 

3 

1 

 

 

Údaje o žácích, kteří splnili 9 let povinné školní docházky: 

 

V letošním školním roce ukončilo školní docházku 44 žáků a všichni pokračují v dalším 

vzdělávání. 

 

Z pátých tříd byli přijati na osmileté gymnázium 3 žáci. 

 

 

Přehled o prospěchu a chování za 1. pololetí školního roku 2018/2019 
 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

chování 

2. st a 3. 

st. 

1. 48 48 0 0 0 

2. 49 45 4 0 0 

3.       50 48 2 0 0 

4. 48 36 12 0 0 

5. 58 47 10 1 0 



 

 

11 

 

6. 55 33 22 0 1 žák/2 

7. 54 19 35 1 0 

8. 47            24 23 0 0 

9. 43 18 23 2 0 

Celkem 457 318     131 4 1 

   

1. – 9.                  

V prvním pololetí školního roku 2018/2019 prospělo s vyznamenáním z celkového počtu   

 

457 žáků 69,6 %, 29,5 % žáků prospělo a 0,9 % žáků neprospělo. 

 

Přehled o prospěchu a chování za 2. pololetí školního roku 2018/2019                                
  

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

chování 

2. st a 3. 

st. 

1. 48 47 1 0 0 

2.        48 41 6 1 0 

3. 50 47 2 1 0 

4. 48 26 22 0 0 

5. 59 42 15 0        0 

6. 55  33 21 0 1žák/2 

7. 55 21 32 0 1 žák/2 

8. 51 24 27 0 0 

9. 43 15 28 0 0 

Celkem 457 296     159 2 2 

 

Ve druhém pololetí školního roku 2018/2019 prospělo s vyznamenáním 64,7 % žáků, 

prospělo 32,5 % žáků a 0,8 % žáků neprospělo.  

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Koordinace preventivních aktivit v ZŠ Václava Havla ve šk. roce 2018/2019 

V naší škole je zřízeno školní poradenské pracoviště, které mimo jiné zajišťuje 

Preventivní akce pro žáky školy. Snažíme se tak předcházet patologickým jevům, které se 

v dnešní společnosti objevují.  

Seznam uskutečněných akcí: 

1. ročníky 

 Branný den 

Bezpečný den v rámci Dnů Kralup 

Setkání s MěP 

Prevence úrazů 



 

 

12 

 

2. ročníky 

 Branný den 

Bezpečný den v rámci Dnů Kralup 

Setkání s MěP 

Prevence úrazů 

3. ročníky 

 Branný den 

Bezpečný den v rámci Dnů Kralup 

Setkání s MěP 

Prevence úrazů 

4. ročníky 

 Branný den 

Bezpečný den v rámci Dnů Kralup 

Setkání s MěP 

Prevence kouření 

Online I 

Dopravní výchova 

5. ročníky 

 Branný den 

Bezpečný den v rámci Dnů Kralup 

Setkání s MěP 

Prevence kouření 

Helpík 

Z housenky motýlem 

Online I 

6. ročníky 

 

 

Semiramis 

Když chceš, tak to dokážeš 

Adaptační kurz 

ACET: Nemoc jménem šikana 

Na startu mužnosti 

Dospívám aneb Život plný změn 

Branný kurz 

Učím se učit 

 

 

7. ročníky 

 

 

Semiramis 

Čas proměn 

Na startu mužnosti 

ACET: Závislosti 

Když chceš, tak to dokážeš 

Branný kurz 

8. ročníky 

 

 

Semiramis 

Právní povědomí žáků  

Když chceš, tak to dokážeš 

Branný kurz 

ACET: Přátelství, láska, a tak trochu sex 

Sexuální výchova 



 

 

13 

 

Sekty a jejich nebezpečí 

Pravda o drogách 

9. ročníky  

 

 

 

 

Semiramis 

Problematika AIDS 

Právní povědomí žáků  

ACET: Sekty a jejich nebezpečí 

Jak přežít dospívání  

Branný kurz 

Pravda o drogách 

 

Tyto akce byly kladně hodnoceny žáky, přednášejícími i pedagogy. Pro další školní rok 

plánujeme prohloubit spolupráci s Městskou policií Kralupy nad Vltavou. 

 

 

Vyhodnocení realizace MPP „Společně za zdravým způsobem života                                 

 

Cíl programu: 

Zvýšit odolnost dětí a mládeže vůči různým projevům negativního chování, výchova ke 

zdravému životnímu stylu a odpovědnosti za své zdraví. 

Dále posilování zdravého sebevědomí a všestranný rozvoj osobnosti s důrazem  

na prevenci rizikového chování 

 

Cílová skupina: všichni žáci školy 1. a 2.stupeň 

                                      

Průběh realizace MPP  2018/2019   

Ve výuce  

Preventivní program probíhá v jednotlivých vyučovacích předmětech – prvouka, přírodověda, 

vlastivěda, ve výchovách k občanství a ke zdraví, přírodopisu, chemii, českém jazyce, 

dějepisu.Na práci v kolektivu jsou zaměřeny také třídnické hodiny. Důležitou roli hraje i 

žákovská samospráva v čele s Žákovským parlamentem. 

 

                                                  

                            

Používané metody práce při realizaci MPP: 

 

Informační 

Dovednostní 

Postojové 

 

 

Metody evaluace 

- dotazníková šetření 

- řízené rozhovory 

- statistické vyhodnocení akcí 

- hodnocení třídy 

 

I nadále pokračovala spolupráce s Městskou policií. Do těchto akcí se zapojili 

především žáci prvního stupně. 

 

Financování MPP 



 

 

14 

 

 

Plánované akce se mohly uskutečnit díky finančním prostředkům z  MěÚ Kralupy nad Vlt. 

                                                             
                
  

Hlavním cílem programu je rozvíjení protidrogových postojů, eliminace záškoláctví  

a vandalismu. Uvědomujeme si, že problematika drog, drogových závislostí a závažné  

kriminality s tím spojené je bohužel stále aktuální. Týká se prakticky každého z nás – žáků, 

rodičů, učitelů, výchovných poradců i psychologů. Naší snahou je působit v oblasti prevence  

patologických jevů tím, že pořádáme pro žáky, učitele a rodiče semináře, přednášky a setkání  

s odborníky.  

V rámci prevence společensky nežádoucích jevů proběhly na naší škole besedy a přednášky  

s odborníky z organizace SEMIRAMIS, o. s. Jsme přesvědčeni, že právě nedostatečné  

množství vhodně využitého času, vede děti k patologickému, negativnímu chování, a proto  

je naší prioritou důsledná práce třídních učitelů, vedení školy, výchovné komise a podpora  

nejširších zájmů žáků. 

I v letošním roce se nadále objevují přestupky školního řádu jako zapomínání pomůcek, 

neplnění domácích úkolů a školních povinností. Setkáváme se i s přestupky těžšími; 

ubližování spolužákům, krádeže, záškoláctví, projevy násilí, vulgárnosti a sobeckosti. 

I v těchto případech je nutná úzká spolupráce s rodiči, která se bohužel nedaří ve všech 

třídách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

 



 

 

15 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce   Vzdělávací instituce  

Pedagogický sbor 
  Hodnocení žáků jako pozitivní motivace 

 
  VISK 

Pedagogický sbor 
  Efektivní učení žáka s SVP 

 
  VISK 

Mgr. Betlachová 
Spolupráce učitele a asistenta pedagoga 

 
  VISK 

 

Mgr. Hamouzová 

 

 

  Podporujeme matematickou gramotnost  

 
VISK 

Mgr. Hrušovská 
Podporujeme matematickou gramotnost 

 
VISK 

Mgr. Pražienková 

Podporujeme matematickou gramotnost 

 

 

VISK 

 

Mgr. Stachová 

 

Podporujeme matematickou gramotnost 

 

VISK 

Mgr. Betlachová 

 

Podporujeme matematickou gramotnost 

 

  VISK 

  

Kateřina Menclová   Jak hodnotit žáka cizince   VISK 

Mgr. Plecháčová  Jak hodnotit žáka cizince VISK 

Mgr. Smolejová  Jak hodnotit žáka cizince VISK 

Bc. Varhaníková  Spolupráce učitele a asistenta pedagoga VISK 

Ing. Laurová  Základní kurz lyžování BP sport 

Mgr. Luksík Strategické řízení a plánování ve školách NIDV 

Mgr. Čiperová Strategické řízení a plánování ve školách NIDV 



 

 

16 

 

 

 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zaměříme pro příští školní rok  

 

především na: 

 

 

      řízení školy 

      změny v legislativě, správní řád, 

      matematickou a čtenářskou gramotnost, cizí jazyky, ICT, polytechnické vzdělávání 

      projektové vyučování  

      inkluzi 

 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (§ 2-5 V317) 

 

Studium pedagogiky  

 

V současné době je zapotřebí doplnit toto vzdělání u učitelů odborných předmětů -  

tělesná výchova, anglický jazyk, matematika a učitel s kvalifikací pro 1. stupeň. 

Asistenti pedagoga splňují předepsanou kvalifikaci nebo si ji doplňují ihned po nástupu. 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Mgr. Čiperová Vedení dokumentace, výkaznictví a fin. PO. OTIDEA 

Světlana Boukalová Aktuální trendy v moderní ruštině Tulská st. Ped. un. 

Světlana Boukalová 

  

Mgr. Michálková 

 

Mgr. Pražienková 

 

Mgr. Řádová 

 

Mgr. Stachová 

Metodika nácviku psaní azbuky pro dysgrafiky 

 

Bezpečnost práce ve školní laboratoři 

 

Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníku 

 

Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníku 

 

Hlas jako pracovní nástroj 

VISK 

 

PFUK Praha 

 

Tvořivá škola 

 

Tvořivá škola 

 

Descartes 

 

Mgr. Čiperová 

 

Mgr. Laurová 

Základní kurz školní cykloturistiky 

 

Základní kurz školní cykloturistiky 

BP sport 

 

BP sport 

Mgr. Hanušová 
Specializační studium pro školního metodika 

prevence - pokračuje 
Magdaléna o.p.s. 

Mgr. Hamouzová Budování neform. poznávání u zlomku 
Descartes 

 

Mgr. Schrötterová Koordinátor ŠVP - pokračuje INFRA s. r. o. 



 

 

17 

 

 

 

Pravidelně seznamujeme rodiče i s tím, co všechno naše škola nabízí, jakých úspěchů  

jsme dosáhli, ale i s potřebami školy. Velmi se zintenzivnila spolupráce se zástupci spolku 

rodičů. Poděkování patří především paní Renatě Točíkové a paní Věře Zavoralové. 

O životě na naší škole informujeme veřejnost v Kralupském zpravodaji, v jeho tištěné i  

 elektronické podobě a v Kralupském televizním zpravodajství. Další informace se objevují i 

v novinách vycházejících pro oblast Mělnicka. 

Navázali jsme spolupráci s VDV – Nadace Olgy Havlové a tyto zprávy se objevily i ve 

zpravodajství ČT. Připomněli jsme si výročí úmrtí Václava Havla. 

Všechny články a reportáže reagují na aktuální dění ve škole.  

 

Přehled zájmových útvarů 

 

Seminář z matematiky pro 7. -8. třídy  

 

Sportovní hry pro žáky 2. a 5. tříd  

 

Dívčí klub Šikulky pro žáky 3. – 5. tříd   

 

Malý šéfkuchař pro žáky 3. a 4. tříd  

 

Společenské hry pro žáky 2. -9. třídy  

 

Žákovský parlament pro žáky 1. st. a 2.st.  

 

Stolní tenis pro žáky 3. až 5. tříd  

 

Florbal pro 3. a 5. třídy  

 

Míčové hry pro 4. – 5. třídy 

 

Přípravný kurz Aj ECJZ 

 

Veselá věda pro 1. – 5. třídy 

 

Maraton 2018 

Již 3. ročník štafetového běhu žáků školy. Celý závod je rozdělen do 200m úseků a účastní se 

ho vlastně všichni žáci školy. Čas vždy atakuje hranici 2hodin a 22 minut. 

 

 

Vánoční dílny a Den otevřených dveří – 19. 12. 2018 

D nes již pravidelné a velmi oblíbené spojení dvou aktivit. Děti si mohly vyrobit dárky pro ty, 

které mají rády. Paní učitelky pro ně připravily mnoho zajímavého tvoření – srdíčka a svíčky 

z vosku, malování na hliněná srdíčka a zvířátka, výrobu dárkových tašek a krabiček, zdobení 

papírových srdíček a mnoho dalších.  Děti si mohly také zasoutěžit v tělocvičně nebo si dát 

naše oblíbené palačinky. V případě zájmu se samy mohou podílet na jejich přípravě. Spolek 

rodičů také připravuje některé aktivity. Případné zájemce provádějí starší žáci po naší škole.  

 

 

 



 

 

18 

 

LVK Herlíkovice 2019 

V lednu se uskutečnil lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. ročníků. Kapacita kurzu byla 

naplněna a všechny oblasti výcviku splněny. I úplní začátečnici dokázali již po čtyřech 

lekcích samostatně sjíždět svahy ve Vrchlabí. 

 

 

 

Setkávání předškoláků 

Pro tento rok jsme zvolili novou formu seznamování malých předškoláků se školou. Připravili 

jsme 3 tematicky zaměřená odpoledne s hudební, sportovní a kutilskou náplní. Pro rodiče je 

otevřena škola a odpovědi na všechny otázky, které je zajímají. 

 

Aprílové Velikonoce - 10. 4. 2019  
Jednalo se o tradiční dílničky, kde si děti mohly ozdobit velikonoční vajíčko, uplést 

pomlázku, udělat jednoduché stojánky na vajíčka, ozdobit velikonoční perníček. Bylo 

připraveno i malování na obličej a pro návštěvníky kavárna, kde mohli ochutnat i čerstvě 

upečenou palačinku žáky naší školy.  

 

Legoland 2019 

Na návrh Žákovského parlamentu se uskutečnil zájezd do německého zábavního centra poblíž 

Ulmu. Akce se zúčastnili žáci od 5. do 9. tříd a proběhla k spokojenosti všech. Pořádali jsme 

ji ve spolupráci s CK2. 

 

Londýn a okolí 

Zájemci o poznání Londýna a ověření si svých znalostí anglického jazyka v praxi vycestovali 

ve spolupráci s CK Arundel a okusili život v obyčejných anglických rodinách. Akce byla ze 

strany žáků hodnocena velmi kladně. 

 

Zahradní slavnost  - 25. 6. 2019  

Zahradní slavnost se stává velmi oblíbenou tradicí, do které se zapojilo mnoho rodičů.  Bylo 

připraveno mnoho soutěží v areálu celé školy. Novinkou, která slavila obrovský úspěch, byl 

skákací hrad. Vzhledem k velkému teplu byl instalován i venkovní rozprašovač vody. Dvůr 

sloužil i jako podium pro taneční a divadelní představení žáků, která zpestřila program 

slavnosti.  

 

Rozloučení 9. ročníků se školou  - 27.6.2019 

Tak jako každý rok i v letošním roce se škola rozloučila se žáky 9. tříd programem v KaSS . 

Tato akce je dlouholetou tradicí na škole, na kterou jsou pozvaní rodiče a nejbližší příbuzní 

žáků devátých ročníků. 

 Na úvod byly vyhlášeny výsledky projektu Malé maturity – žáci, kteří úspěšně absolvovali 

tento projekt a prospěli, obdrželi šerpu a osvědčení. Následovalo 

krátké ohlédnutí za letošním rokem. Rok to byl velmi pestrý a uskutečnilo se mnoho 

nejrůznějších akcí, do kterých se zapojili žáci napříč všemi stupni. Mezi největší úspěchy 

žáků patří druhé místo Kateřiny Částkové v okresní kole olympiády z biologie a postup do 

kola krajského. Poděkování ředitele školy za vynikající sportovní reprezentaci školy dále 

obdržely Klára Buncová, Alžběta Čiperová, Veronika Laurová a Viktorie Mostková. 
 

 

 

 

 



 

 

19 

 

Údaje o realizovaném projektu financovaném z cizích zdrojů 

 

Ve spolupráci se zřizovatelem a SFŽP ČR úspěšně proběhla realizace naučné 

zahrady. První etapa projektu spočívala ve vybudování zpevněné propustné plochy 

se zastíněním, tabulí a špalky na sezení, která slouží jako venkovní učebna pro žáky 

školy, dále pak pořízení herních prvků: okrasné valouny, bylinná spirála, hmyzí 

domeček, broukoviště, plaziník, a v pěstitelské části jsou to: vyvýšené dřevěné 

záhonky, kompostéry a ohniště s posezením. Uskutečnila se také výsadba ovocných 

stromů, keřů a trvalek.  Po celé délce stezky je umístěno 10 ks naučných tabulí. Od 

dalšího školního roku bude sloužit při výuce. 

 

7.3.2019 byla podána žádost o poskytnutí dotace v rámci Výzvy Šablony II 

v celkové výši 1 428 732,-Kč. 

27.8.2019 jsme obdrželi informaci o schválení této žádosti. 

 

 

 

 

 

 

Rekapitulace školního roku 2018/2019 

 

V letošním školním roce jsme sledovali hlavně tyto oblasti:  

 

1. výchova k volbě povolání  - na škole je realizována jako součást pracovních činností v  

8. ročnících. Dále jsou vhodným způsobem žáci vedeni k volbě povolání v hodinách VO, VZ,  

PČ (dílny, počítače) a při třídnických hodinách. V 8. ročnících proběhlo testování COMDI. 

Jedná se o profesní diagnostiku v rámci Volby povolání. 

 

Hlavní okruhy, které jsou probírány: 

 

Práce-úcta k práci, spolupráce, smysl života 

   

Člověk na trhu práce  

   

Pracovní právo – základy 

 

Moje vlastnosti, temperament, rozumím sám sobě?  

 

Vzdělání-podmínka úspěšného života 

 

Osobnostní rysy + požadavky povolání 

 

 



 

 

20 

 

Nabídky středního školství 

 

Uplatnění v životě 

 

Charakteristické znaky různých povolání 

 

Dny otevřených dveří 

 

Celoživotní vzdělávání 

 

Úřad práce a jiné instituce 

 

Drobné podnikání 

 

Pohovor, formuláře aj 

 

Jednou ročně je pořádán zájezd žáků do IPS při Úřadu práce v Mělníku, dále exkurze do 

místních škol (dle nabídky); jsou organizovány besedy s náboráři škol dle nabídky apod. 

 

2. ochrana člověka za mimořádných událostí - každým rokem je věnována pozornost  

tomuto tématu v jednotlivých vyučovacích předmětech (např. prvouka, chemie, přírodopis,  

občanská výchova, rodinná výchova) a během branného dne. Ten se letos uskutečnil ve dvou 

dnech 11. a 12. 6. 2019 opět ve spolupráci s Muzeem civilní obrany Ústí nad Labem. Během 

školního roku byl opakovaně vyhlášen poplach a procvičováno chování při poplach 

 

 
 

3. environmentální vzdělávání  

 

environmentální výchova je uplatňována v jednotlivých vyučovacích předmětech podle ŠVP. 

Akce týkající se ochrany životního prostředí a přírody  

v okolí jsou koordinovány ZŘ a Mgr. Hanušovou. Škola dlouhodobě spolupracuje 

s Ekocentrem města Kralupy Ekocentrem ve Vlašimi, s Lesní správou Mělník (např. 

poskytnutí materiálů, námětů a podkladů k projektu LES); několikaleté kontakty máme na 

M.R.K.E.V.; mnohé akce s touto tématikou jsou realizovány formou Recyklohraní. I v 

tomto školním roce jsme si připomněli Den Země formou besed a exkurzí s ekologickou 

tématikou. Navštívili jsme čistírnu odpadních vod, sběrný dvůr TS 

 



 

 

21 

 

 

 

 

4. zdravé zuby-jsme pravidelnými odběrateli propagačních materiálů od roku 2000.  

Vzhledem k absenci dětské stomatologické preventivní péče na školách je to občas  

jediný zdroj informací o zubním zdraví. Pracovní listy pro děti zároveň přiblíží tuto  

problematiku celé rodině. 

 

 

  

Celoškolní projekty: Malé maturity, Podej mi pomocnou ruku, Ochrana člověka za 

mimořádných událostí, Čtení pomáhá, Postcrossing, Už jsem čtenář - knížka pro prvňáčka, 

Recyklohraní, Zdravé zuby, Veselé zoubky, Bezpečně do školy, Edison, Zdraví do škol aj. 

 

 

 
 

 

Projekt Malé maturity pro žáky 9. tříd jsme uskutečnili již jedenáctým rokem. Ve dnech  

3. až 5. června od 8:15 hod se sešla maturitní komise a 16 přihlášených  

žáků konalo závěrečné zkoušky. Zkouškám předcházela doba příprav jednotlivých  

maturitních otázek a opakování základního učiva. Žáci maturovali z povinných předmětů,  

tj. matematiky a českého jazyka, a z volitelného předmětu. K ústním zkouškám byli  

rozděleni do 3 skupin a po slavnostním zahájení se maturitní zkoušky  

rozjely naplno.  

Zkušební komise byly složeny z vyučujících maturitních předmětů, zákonných zástupců  



 

 

22 

 

žáků a dalších pozvaných hostů. Maturitní klání začalo losováním otázek, po něm  

následovala příprava na „potítku“. I přes počáteční nervozitu se atmosféra postupně  

uvolňovala, žáci se snažili předvést maximum toho, čemu se během školní docházky naučili.  

Kromě znalostí ukázali i úroveň vyjadřování, dovednost práce s odbornou literaturou,  

orientaci na mapě atd. 

 

 
 

 

Žáci letošních 9. tříd zahájili 7. ročník projektu Podej mi pomocnou ruku aneb Pod  

ochrannými křídly. 10. září navštívili naše prvňáčky. Každý prvňáček si po krátkém 

seznámení vybral svého deváťáka a ten mu celý školní rok pomáhal. Kromě pravidelných 

návštěv během přestávek, kdy prvňáčkům pomáhali s úklidem pracovního místa, připravili 

plno společných akcí, např. jednoduchou dopravní soutěž, malování na chodníku, pouštění 

draků, vánoční pečení, dekorativní práce, podzimní víceboj, dýhování. 

  

Naše škola dále pokračuje v projektu Kralupy - čisté město. Dne 27. 10. 2009  

nám byl předán patronát nad lokalitou U Parku a od té doby i my přispíváme k jeho údržbě. 

Jarní úklid už je pro nás samozřejmostí a povedlo se nám kompletně zmapovat veškeré 

stromy a keře 

 

Pokračujeme v projektu Čtení pomáhá. Tímto svým čtením pomáháme těm, kteří to nejvíc 

potřebují – nemocným, postiženým a handicapovaným.  

Smyslem tohoto projektu je propagovat pravidelné předčítání dětem a s tím související jejich  

emoční vývoj. V dětech chceme vypěstovat vztah ke knihám, k literatuře, k divadlu, umění.  

 

Postcrossing vznikl v roce 2005 a úspěšně pokračuje dodnes. Cílem je spojit lidi z různých 

koutů světa. Tohoto projektu se zúčastnili žáci druhého stupně. Jedná se o výměnu pohlednic 

s lidmi z celého světa.  

 

19.12.2018 byl na naší škole ve znamení návštěv. Celé odpoledne byla škola  

otevřena všem rodičům a prarodičům našich žáků, kteří se přišli podívat na práce a zázemí 

svých dětí a vnoučat. Také nás během dopoledne navštívily děti a paní učitelky z mateřské 

školy.  Děti si prohlédly školu, její vybavení, v každé třídě pro ně bylo připraveno něco 

zajímavého. Mohly si vyzkoušet svoji zručnost, postřeh, ale i sportovní dovednosti. Pro 

některé z nich to bylo první seznámení s jejich budoucí školou. V prostorách naší školní 

knihovny a učebny výchov si mohli všichni vyzkoušet mnoho nových i starších 

společenských her a hlavolamů. Hráli si nejenom děti, ale i rodiče. Každý si mohl vybrat to, 

co ho zajímá, co ho baví.  



 

 

23 

 

Na jaře 2019 proběhla tři setkání se s našimi budoucími prvňáčky, která byla spojena s 

přípravou na zápis.  

 

I v letošním roce spolupracujeme s Městskou knihovnou v Kralupech nad Vltavou. 

Pro žáky prvních tříd existuje speciální program Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka. 

Žáci se seznámili s prostředím a fungováním městské knihovny. Tím pádem se i ty nejmenší 

děti budou moci samy zapojit do projektu Čtení pomáhá. V jeho rámci dětem 1.tříd opět četli 

žáci z 9.tříd z pohádkové knížky. Děti kreslily k četbě obrázky a společně odpovídaly na 

dotazy. 

 

Projekt 1. stupně „Bezpečně do školy“ ve školním roce 2017/2018 

 

Náplní projektu byla dopravní výchova pro chodce a cyklisty, osobní bezpečí, řešení  

konfliktních situaci v životě (zranění, požár), reagování na nebezpečné životní situace,  

občanský záchranný systém – signály, chování k cizím osobám… (viz. tematické plány) 

 

Všechny akce byly vyučujícími hodnoceny kladně. Vědomosti a dovednosti žáků je nutné 

stále upevňovat, prohlubovat a rozšiřovat. 

 

 

Projekt EDISON  

 

V týdnu před jarními prázdninami 4. – 9. února na naší škole proběhl třetí ročník  

úspěšného projektu EDISON, jehož cílem je seznámit děti na českých školách s tradicemi a  

životem v různých zemích světa. Letos jsme u nás přivítali mladé lidi z Turecka, Ukrajiny,  

Indonésie, Číny, Azerbajdžánu, Jordánska, Kostariky a Brazílie. Ti se žákům naší školy 

snažili co nejvíce přiblížit kulturu a tradice svých zemí. Kromě prezentací byly součástí hodin 

i praktické ukázky. Děti se např. naučily tančit typický indonéský tanec, napsat čínsky své 

jméno nebo se dozvěděly, jaké rituály a tradice se dodržují třeba v Indonésii. Nezbytná při 

tom byla komunikace v angličtině, ve které většina žáků s přehledem obstála. Žáci z devátých 

ročníků s našimi hosty absolvovali i prohlídku města a návštěvu muzea. Každý den jsme se 

pak společně scházeli na společnou večeři, kterou připravovaly zástupkyně spolku rodičů. 

Celý týden byl završen přípravou jídel typických pro dané země a ochutnávkou spojenou se 

závěrečným rozloučením.  

 

 
 

 



 

 

24 

 

Den Země na naší škole (Ukliďme si okolí naší školy) 

 

Obyvatelé naší modré planety slaví tento den 22.4. Naše škola si tento den připomněla  

rozhlasovým vysíláním a barevným dnem.  Naše Země je označována modrou planetou, ale je  

širokou paletou různých barev. Každý z nás by si měl uvědomit, nejen v tento den, co nám  

naše planeta dává! Krásu i problémy naší Země připomněla výstava ve spojovací chodbě naší  

školy.  O spolupráci v připravovaných aktivitách jsme požádali Ekologické centrum Kralupy.  

Celý týden probíhaly na škole nejrůznější besedy a programy spojené s touto tematikou.  

Vyslechli jsme přednášky o Černobylu a Africe, kralupské Ekocenrum připravilo program pro 

celý druhý stupeň. Pro velký úspěch jsme po roce opět uspořádali výstavu domácích mazlíčků 

 

 

 

Již několik let funguje na naší škole Žákovský parlament. Zástupci z IV.- IX. ročníků se  

scházejí pravidelně 1x měsíčně. Cílem parlamentu je zapojení žáků do chodu školy a do 

komunikace s vedením školy. Žáci se seznamují s možnostmi školy a ovlivňují nabídku 

projektových dnů. Pro vedení školy jde o významnou zpětnou vazbu k některým rozhodnutím 

a činnosti žáků ve škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr 

 

 

Ředitelství školy je v pravidelném kontaktu s vedením Spolku rodičů. Informuje vedení o 

veškerém dění ve škole, reaguje na podněty, návrhy a připomínky rodičů. Společně pak  

vyvozují závěry pro další řídící práci a aktivity, které jsou pro všechny zúčastněné přínosné. 

Samozřejmostí je i úzká spolupráce se školní samosprávou a školskou radou. Na schůzkách 

řeší problémy žáků, jejich náměty, nápady, seznamuje žáky s problémy na škole a způsobem 

vedení školy. Nejširší rodičovská veřejnost je při třídních schůzkách prostřednictvím třídních 

učitelů informována o výsledcích, záměrech školy, postupech při řešení školní problematiky a 

dalších plánech a směru rozvoje školy. Pro informovanost rodičů a vedení školy využíváme 

program Škola on-line. Od druhého pololetí pak již informace o klasifikaci vedeme pouze 

v elektronické podobě. 

 

Za úspěšně zvládnutý školní rok děkuji všem zaměstnancům školy a zřizovateli školy v čele 

s panem starostou Markem Czechmannem. 

 

 

 



 

 

25 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu vypracoval: Mgr. Martin Luksík 

                ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou dne: 9. 10. 2019  

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: zřizovatel Město Kralupy nad Vltavou 


